
S nur an Schultagen, F nur an Ferientagen, >> in den Ferien ca. 7 Minuten später, 99 Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an,  Haltestellen nur zum Aussteigen   * nicht an Feiertagen

301  Grafenau - Riedlhütte - Spiegelau - Klingenbrunn - Zwiesel und zurück

Montag bis Freitag * Samstag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweis 99 99 99 99
RB 35 von Plattling an l 9:57 l 15:57 l 11:57
Zwiesel Bahnhof ab l 10:00 l 16:00 l 12:00
Zwiesel Busbahnhof l 10:04 l 16:04 l 12:04
Zwiesel Bärwurzerei Hieke l 10:07 l 16:07 l 12:07
Dampfsäge l 10:09 l 16:09 l 12:09
Dörfl b. Frauenau Wasserhäuslweg l 10:12 l 16:12 l 12:12
Frauenau Haus St. Hermann l 10.13 l 16:14 l 12:14
Frauenau Glasmuseum l 10:15 l 16:15 l 12:15
Klingenbrunn Dorfplatz 9:20 10:26 14:05 16:26 8:19 12:26
Oberkreuzberg Dorfplatz 9:14 10:30 13:55 F 16:30 8:34 l
Mühlberg bei Spiegelau 9:15 10:32 13:56 F 16:31 8:35 l
Palmberg bei Spiegelau 9:16 10:33 l l 8:36 l
Beiwald Café 9:17 10:34 14:08 16:28 8:30 12:30
Spiegelau List 9:22 10:36 14:10 16:32 8:38 12:32
Spiegelau P+R 9:23 10:38 14:12 16:33 8:39 12:33
Spiegelau Glashütte 9:27 10:39 14:13 16:35 8:40 12:35
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:28 10:39 14:14 16:36 8:41 12:36
Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 9:29 10:40 14:15 16:37 8:42 12:37
Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:30 10:41 14:16 16:38 8:43 12:38
Großarmschlag Abzw. Glockenweg 9:39 10:50 14:26 16:48 8:53 12:48
Grüberschlag 9:40 10:51 14:27 16:49 8:54 12:49
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:43 10:55 14:32 16:53 8:57 12:53
Grafenau Busbahnhof 9:45 10:58 14:35 16:55 8:59 12:56

Montag bis Freitag * Samstag
Verkehrsbeschränkungen S F S

Hinweis 99 99
Grafenau Busbahnhof 9:00 10:50 12:50 13:00 17:16 9:00 12:55
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:04 10:53 12:53 13:11 17:21 9:03 12:59
Grüberschlag 9:10 10:56 12:59 13:17 17:26 9:09 13:05
Großarmschlag Abzw. Glockenweg 9:11 10:58 13:00 13:20 17:28 9:10 13:06
Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:20 11:07 13:07 l 17:36 9:18 13:13
Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 9:21 11:08 13:08 l 17:37 9:19 13:14
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:22 11:09 13:08 l 17:38 9:19 13:15
Spiegelau Glashütte 9:23 11:10 13:09 13:28 17:39 9:20 13:15
Spiegelau P&R 9:24 11:11 13:10 13:30 17:40 9:21 13:16
Spiegelau List 9:25 11:12 13:11 13:32 17:41 9:22 13:17
Beiwald Café 9:27 11:17 13:12 13:35 17:42 9:23 13:18
Palmberg bei Spiegelau l 11:18 l l 17:43 l 13:19
Mühlberg bei Spiegelau l 11:28 13:13 l 17:44 l 13:20
Oberkreuzberg Dorfplatz l 11:30 13:15 l 17:46 l 13:22
Klingenbrunn Dorfplatz 9:29 11:48 13:20 13:39 17:51 9:25 13:28
Althütte l 11:50 13:23 13:48 17:55 9:29 13:32
Frauenau Glasmuseum 9:34 l 13:33 13:55 l 9:35 l
Frauenau Haus St. Hermann 9:35 l 13:35 13:57 l 9:36 l
Dörfl b. Frauenau Wasserhäuslweg 9:37 l 13:37 13:59 l 9:37 l
Dampfsäge 9:41 l 13:40 14:02 l 9:40 l
Zwiesel Bärwurzerei Hieke 9:42 l 13:42 14:03 l 9:42 l
Zwiesel Busbahnhof 9:45 l 13:45 14:07 l 9:45 l
Zwiesel Bahnhof 9:50 l 13:50 14:10 l 9:50 l
RB 35 nach Plattling ab 9:59 l 13:58 14:58 l 9:59 l

Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24, 94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

1 = Mo-Fr an Ferientagen, Sa/So/FT    Bus der ARRIVA verkehrt nur vom 27.05. - 01.10. 2023 (Juli u. August tägl., sonst an den Wochenenden im Mai, Juni und 
September) * Fahrt kommt von Grafenau. Busbhf./Bhf. ab 7:43, Hohenau Post ab 7:58. Fahrplan unter www.guti.de/fahrplaene

tägl.* Sa/So/ 
FT Mo-Fr. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Spiegelau, P+R   I 7:42 7:47 9:42 11:42 13:42 15:42 16:42
Spiegelau, Bahnhof ** I 7:45 7:50 9:45 11:45 13:45 15:45 16:45
Spiegelau, Glashütte I 7:46 7:51 9:46 11:46 13:46 15:46 16:46
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte I 7:48 7:53 9:48 11:48 13:48 15:48 16:48
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten I 7:49 7:54 9:49 11:49 13:49 15:49 16:49
Riedlhütte, Schule/Touristinfo I 7:50 7:55 9:50 11:50 13:50 15:50 16:50
Reichenberg I 7:52 7:57 9:52 11:52 13:52 15:52 16:52
Höhenbrunn I 7:54 7:59 9:54 11:54 13:54 15:54 16:54
St. Oswald, Klosterkirche I 7:56 8:01 9:56 11:56 13:56 15:56 16:56
St. Oswald, Altschönauer Str./Hoher Stein I 7:58 8:03 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58
Altschönau, Moorhof I 8:03 8:08 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03
Altschönau, Am Försterberg I 8:05 8:10 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05
Schleif, Abzw I 8:07 8:12 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07
Nationalparkzentrum Lusen an I 8:10 8:15 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10
Linie 602 nach Waldhäuser  an I 8:1 1 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51
Linie 602 nach Grafenau  an I 9:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 18:04
Nationalparkzentrum Lusen ab I 8:12 8:17 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12
Sagwassersäge I 8:14 8:19 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14
Felswandergebiet I 8:18 8:23 10:18 12:18 14:18 16:18 17:18
Glashütte I 8:20 8:25 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20
Mauth, P+R-Parkplatz 8:14 8:24 8:29 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24
Mauth, Am Goldenen Steig 8:15 8:25 8:30 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25
Mauth, Café Beer 8:16 8:26 8:31 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26
Zwölfhäuser 8:18 8:28 8:33 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28
Hohenröhren 8:19 8:29 8:34 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29
Heinrichsbrunn, Ebenreuten 8:20 8:30 8:35 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30
Heinrichsbrunn, Hochwaldstraße 8:21 8:31 8:36 10:31 12:31 14:31 16:31 17:31
Finsterau, Ortsmitte 8:22 8:32 8:37 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32
Finsterau Freilichtmuseum I 8:36 8:31 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36
Wistlberg I 8:40 8:45 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40
Schwellgraben I 8:42 8:47 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42
Teufelshäng, Grenze I 8:46 8:51 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46
NP-Bus von Bucina nach Kvilda (CZ)  ab I 9:10 9:10 10:55 13:35 15:30 16:50 17:50

Finsterau-Bus  

603  Spiegelau - Nationalpark - Finsterau und zurück

tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
NP-Bus von Bucina nach Kvilda (CZ)  an I 9:03 10:40 11:33 13:33 16:43 17:43
Teufelshäng, Grenze ab I 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14
Schwellgraben I 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18
Wistlberg I 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20
Finsterau, Freilichtmuseum I 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25
Finsterau, Ortsmitte 8:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 18:27
Heinrichsbrunn Hochwaldstraße 8:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 18:29
Heinrichsbrunn Ebenreuten 8:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30
Hohenröhren 8:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 18:31
Zwölfhäuser 8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32
Mauth, Café Beer 8:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33
Mauth, Reschbachstraße 8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34
Mauth, P+R-Parkplatz 8:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36
Felswandergebiet 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42
Sagwassersäge 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45
Nationalparkzentrum Lusen  8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:47
Linie 602 nach Waldhäuser  ab 8:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 I
Linie 602 nach Grafenau  ab 9:06 10:06 12:06 14:06 1 16:06 18:06 19:06
Nationalparkzentrum Lusen  8:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49
Schleif, Abzw 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 18:52
Altschönau, Am Försterberg 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:54
Altschönau, Moorhof 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 18:56
St. Oswald, Altschönauer Str./Hoher Stein 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00
St. Oswald, Klosterkirche 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02
Höhenbrunn 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03
Reichenberg 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:05
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:07
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:08
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09
Spiegelau, Glashütte 9:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10
Spiegelau, Bahnhof ** 9:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12
Spiegelau, P+R 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15

Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24,  
94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

1 ) Nur Sa   2 ) nur So + FT

Verkehrstage So u. Ft. Mo-Sa Sa, So, Ft. Mo - Fr Sa, So, Ft. Mo - Fr tägl. Sa, So, Ft. Mo-Fr
Waldkirchen, Busbahnhof * | 08:45 9:56 11:15 12:30 12:45 15:05 16:00 16:15
Ilztalbahn aus Passau, (Sa, So, Ft.) an | | | | | | | 16:04 2 |
Waldkirchen, Bahnhof 8:30 | 9:59 | | | | | I
Waldkirchen, Aldi 8:34 08:49 10:01 11:19 12:34 12:49 15:09 16:04 16:19
Frischeck, Wimmer Wohnkollekt. 8:36 08:51 10:03 11:21 12:36 12:51 15:11 16:06 16:21
Erlauzwiesel, Abzw. Jägerwiesen 8:38 08:53 10:05 11:23 12:38 12:53 15:13 16:08 16:23
Jandelsbrunn, Rosenium 8:43 08:58 10:10 11:28 12:43 12:58 15:18 16:13 16:28
Jandelsbrunn, Kirche 8:44 08:59 10:11 11:29 12:44 12:59 15:19 16:14 16:29
Gsenget, Ortsmitte 8:48 09:03 10:15 11:33 12:48 13:03 15:23 16:18 16:33
Langbruck bei Neureichenau 8:50 09:05 10:17 11:35 12:50 13:05 15:25 16:20 16:35
Neureichenau, Gesundheitspark 8:51 09:06 10:18 11:36 12:51 13:06 15:26 16:21 16:36
Neureichenau, Rathaus 8:53 09:08 10:20 11:38 12:53 13:08 15:28 16:23 16:38
Neureichenau, Sonnwendberg 8:54 09:09 10:21 11:39 12:54 13:09 15:29 16:24 16:39
Lackerau 8:55 09:10 10:22 11:40 12:55 13:10 15:30 16:25 16:40
Altreichenau, Kirche 8 :58 09:13 10:25 11:43 12:58 13:13 15:33 16:28 16:43
Brantweinhäuser, Rauch 9:00 09:15 10:27 11:45 13:00 13:15 15:35 16:30 16:45
Frauenberg, Schmid 9:02 09:17 10:29 11:47 13:02 13:17 15:37 16:32 16:47
Frauenberg, Jugendherberge 9:04 09:19 10:31 11:49 13:04 13:19 15:39 16:34 16:49
Dreisessel, Abzw. 9:06 09:21 10:33 11:51 13:06 13:21 15:41 16:36 16:51
Dreisessel, Kreuzbach 9:07 09:22 10:34 11:52 13:07 13:22 15:42 16:37 16:52
Dreisessel, Parkplatz 9:19 09:34 10:46 12:04 13:19 13:34 15:54 16:49 17:04
Dreisessel, Kreuzbach 9:31 09:46 10:58 12:16 13:31 13:46 16:06 17:01 17:16
Dreisessel, Abzw. 9:32 09:47 10:59 12:17 13:32 13:47 16:07 17:02 17:17
Haidmühle, Reiterhof 9:33 09:48 11:00 12:18 13:33 13:48 16:08 17:03 17:18
Haidmühle, Scherz 9:34 09:49 11:01 12:19 13:34 13:49 16:09 17:04 17:19
Haidmühle, Grenze/Nove Udoli 9:39 09:54 11:08 12:24 13:39 13:54 16:14 17:11 17:24
Haidmühle, Scherz 9:46 10:01 11:15 12:31 13:46 | 16:21 17:18 17:31
Haidmühle, Mühldorfer 9:47 10:02 11:16 12:32 13:47 | 16:22 17:19 17:32
Haidmühle, Anw. Sammer I | 11:17 | 13:48 | 16:23 17:20 17:33
Theresienreut, Abzw. 9:49 10:03 11:18 12:33 13:49 | 16:24 17:21 17:34
Auersbergsreut, Abzw. 9:50 10:05 11:19 12:35 13:50 | 16:25 17:22 17:35
Bischofsreut, Gemeinde 9:53 10:08 11:22 12:38 13:53 | 16:28 17:25 17:38
Schwarzenthal 9:56 10:11 11:25 12:41 13:56 | 16:31 17:28 17:41
Philippsreut, Ortsmitte 10:00 10:15 11:29 12:45 14:00 | 16:35 17:32 17:45
Philippsreut, Tussetkapelle I | | | | | | | I
Almberg-Bus 605 aus FRG an I 10:15 | 12:25 13:35 | 16:40 | I

Verkehrstage Mo - Fr So u. FT Sa Sa, So, Ft. Mo - Fr Sa, So, Ft. Mo - Fr Sa Mo - Fr So u. Ft. Mo - Fr Sa, So, Ft.
Almberg-Bus 605 aus FRG an 10:15 10:15 | | 12:25 13:35 | 16:40 16:40 16:40 | |
Almberg-Bus 605 aus Waldk. an 10:15 10:02 10:02 11:45 12:45 13:54 | 16:35 16:35 16:35 17;45 17:45
Philippsreut, Ortsmitte 10:30 10:15 10:35 12:00 13:00 14:00 | 16:50 17:00 17:00 17:50 18:00
Philippsreut, Tussetkapelle 10:31 10:16 10:36 12:01 13:01 14:01 | 16:51 17:01 17:01 17:51 18:01
Schwarzenthal 10:34 10:18 10:38 12:03 13:04 14:03 | 16:53 17:04 17:03 17:54 18:04
Bischofsreut, Gemeinde 10:37 10:21 10:41 12:06 13:07 14:06 | 16:56 17:07 17:06 17:57 18:07
Auerbergsreut, Abzw. 10:40 10:24 10:44 12:09 13:10 14:09 | 16:59 17:10 17:09 18:00 18:10
Theresienreut, Abzw. 10:42 10:26 10:46 12:11 13:12 14:11 | 17:01 17:12 17:11 18:02 18:12
Haidmühle, Anw. Sammer 10:43 10:27 10:47 12:12 13:13 14:12 | 17:02 17:13 17:12 18:03 18:13
Haidmühle, Mühldorfer 10:44 10:28 10:48 12:13 13:14 14:13 | 17:03 17:14 17:13 18:04 18:14
Haidmühle, Scherz 10:45 10:29 10:49 12:14 13:15 14:14 | 17:04 17:15 17:14 18:05 18:15
Haidmühle, Grenze / Nove Udoli 10:51 10:35 10:55 12:20 13:21 14:20 14:15 17:10 17:21 17:20 18:11 18:21
Haidmühle, Scherz 10:56 10:40 11:00 12:25 13:26 14:25 14:20 17:15 17:26 17:25 18:16 18:26
Haidmühle, Reiterhof 10:57 10:41 11:01 12:26 13:27 14:26 14:21 17:16 17:27 17:26 18:17 18:27
Dreisessel, Abzw. 10:58 10:42 11:02 12:27 13:28 14:27 14:22 17:17 17:28 17:27 18:18 18:28
Dreisessel, Kreuzbach 10:59 10:43 11:03 12:28 13:29 14:28 14:23 17:18 17:29 17:28 18:19 18:29
Dreisessel, Parkplatz 1 1 : 1 1 10:54 11:14 12:39 13:41 14:39 14:35 17:29 17:41 17:39 18:31 18:41
Dreisessel, Kreuzbach 11:23 11:06 11:26 12:51 13:53 14:51 14:47 17:41 17:53 17:51 18:43 18:53
Dreisessel, Abzw. 11:24 11:07 11:27 12:52 13:54 14:52 14:48 17:42 17:54 17:52 18:44 18:54
Frauenberg, Jugendherberge 11:26 11:09 11:29 12:54 13:56 14:54 14:50 17:44 17:56 17:54 18:46 18:56
Frauenberg, Schmid 11:28 11:11 11:31 12:56 13:58 14:56 14:52 17:46 17:58 17:56 18:48 18:58
Brantweinhäuser, Rauch 11:30 11:13 11:33 12:58 14:00 14:58 14:54 17:48 18:00 17:58 18:50 19:00
Altreichenau, Kirche 11:32 11:15 11:35 13:00 14:02 15:00 14:56 17:50 18:02 18:00 18:52 19:02
Lackerau 11:35 11:17 11:37 13:03 14:05 15:03 14:59 17:53 18:05 18:03 18:55 19:05
Neureichenau, Sonnwendberg 11:36 11:18 11:38 13:04 14:06 15:04 15:00 17:54 18:06 18:04 18:56 19:06
Neureichenau, Rathaus 11:37 11:19 11:39 13:05 14:07 15:05 15:01 17:55 18:07 18:05 18:57 19:07
Neureichenau, Gesundheitspark 11:39 11:21 11:41 13:07 14:09 15:07 15:03 17:57 18:09 18:07 18:59 19:09
Langbruck bei Neureichenau 11:40 11:22 11:42 13:08 14:10 15:08 15:04 17:58 18:10 18:08 19:00 19:10
Gsenget, Ortsmitte 11:42 11:24 11:44 13:10 14:12 15:10 15:06 18:00 18:12 18:10 19:02 19:12
Jandelsbrunn, Kirche 11:46 11:26 11:46 13:14 14:16 15:14 15:10 18:04 18:16 18:14 19:06 19:16
Jandelsbrunn, Rosenium 11:47 11:27 11:47 13:15 14:17 15:15 15:11 18:05 18:17 18:15 19:07 19:17
Erlauzwiesel, Abzw. Jägerwiesen 11:52 11:32 11:52 13:20 14:22 15:20 15:16 18:10 18:22 18:20 19:12 19:22
Frischeck, Wimmer Wohnkollekt. 11:54 11:34 11:54 13:22 14:24 15:22 15:18 18:12 18:24 18:22 19:14 19:24
Waldkirchen, Aldi 11:56 11:36 11:56 13:24 14:26 15:24 15:22 18:14 18:26 18:24 19:16 19:26
Waldkirchen, Bahnhof | 11:38 11:58 13:26 | 15:26 | 18:16 | 18:26 | 19:28
Ilztalbahn nach Passau | 11:54 2 | | | 15:39 1 | 18:59 2 | | | |
Waldkirchen, Busbahnhof * 12:00 11:40 12:00 13:28 14:30 15:28 15:26 18:18 18:30 18:28 19:20 19:30

Dafinger GmbH Omnibusunternehmen
Säumerhügel 794143 Grainet, Tel. 08585 444

Anmeldung Fahrrad empfohlen unter Tel. 08551/57 12 15 oder per E-Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de oder unter frgmobil.de.
Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.Dreisessel-Bus

606  Philippsreut – Haidmühle – Grenze – Dreisessel – Alt-/Neureichenau – Waldkirchen und zurück

* Es bestehen Anschlussbeziehungen zur Linie 100.

1 Mo-Fr an Ferientagen, Sa/So, FT,    2 Mo-Fr an Schultagen,      In Grafenau Busbhf./ Bahnhof besteht mehrmals täglich Anschluss u.a. zur Waldbahn RB 36 und der Linie 100. Fahrplaninfos unter www.guti.de/fahrplaene

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. 1 1 2 tägl. tägl. tägl. tägl.
Grafenau, Busbahnh./Bahnhof ab 7:53 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 13:43 14:33 15:33 16:33 17:33
Grafenau, Finanzamt 7:55 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 13:45 14:35 15:35 16:35 17:35
Grafenau, Abzw. Feriendorf 7:56 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 13:46 14:36 15:36 16:36 17:36
Rosenau, Postwirt 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 13:48 14:38 15:38 16:38 17:38
Rosenau, Himmelreich 8:00 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:50 14:40 15:40 16:40 17:40
Schönanger, Fabrikweg 8:02 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:52 14:42 15:42 16:42 17:42
Schönanger, Brücke 8:03 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 13:53 14:43 15:43 16:43 17:43
Grünbach b. Neuschönau, Abzw 8:05 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 13:55 14:45 15:45 16:46 17:45
Neuschönau, Badesee 8:06 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 13:56 14:46 15:46 16:46 17:46
Neuschönau, Gh Euler 8:08 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 13:58 14:48 15:48 16:48 17:48
Neuschönau, Kirche 8:09 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 13:59 14:49 15:49 16:49 17:49
Nationalparkzentrum Lusen an 8:11 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:01 14:51 15:51 16:51 17:51
Linie 603 von Finsterau/Mauth | 8:47 9:47 | 11:47 | 13:47 13:47 | 15:47 | 17:47
Nationalparkzentrum Lusen ab 8:13 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:03 14:53 15:53 16:53 17:53
Schleif, Abzw 8:15 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:05 14:55 15:55 16:55 17:55
Altschönau, Am Försterberg 8:16 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:06 14:56 15:56 16:56 17:56
Altschönau, Tier-Freigelände 8:17 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:07 14:57 15:57 16:57 17:57
Graupsäge 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:10 15:00 16:00 17:00 18:00
Linie 601 nach Racheldiensthütte ab 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:12 15:02 16:02 17:02 18:02
Linie 601 nach Spiegelau P+R an 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Graupsäge 8:22 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:12 15:02 16:02 17:02 18:02
Fredenbrücke 8:25 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:15 15:05 16:05 17:05 18:05
Waldhäuser, Kirche 8:29 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:19 15:09 16:09 17:09 18:09
Waldhäuser, Jugendherberge 8:31 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:21 15:11 16:11 17:11 18:11
Waldhäuser, Ausblick 8:34 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:24 15:14 16:14 17:14 18:14
Lusen, Waldhausreibe 8:38 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 14:28 15:18 16:18 17:18 18:18

Lusen-Bus   

602  Lusen - Waldhäuser - Grafenau und zurück

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. 2 1 1 tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Lusen, Waldhausreibe ab 8:41 9:41 10:41 11:41 12:21 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Waldhäuser, Ausblick 8:44 9:44 10:44 11:44 12:24 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Waldhäuser, Jugendherberge 8:46 9:46 10:46 11:46 12:26 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Waldhäuser, Kirche 8:48 9:48 10:48 11:48 12:28 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Fredenbrücke 8:52 9:52 10:52 11:52 12:32 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Graupsäge 8:55 9:55 10:55 11:55 12:35 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Linie 601 nach Spiegelau P+R ab 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Linie 601 nach Racheldiensthütte an 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 |
Graupsäge 8:57 9:57 10:57 11:57 12:37 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Altschönau, Tier-Freigelände 9:00 10:00 11:00 12:00 12:40 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Altschönau, Am Försterberg 9:01 10:01 11:01 12:01 12:41 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Schleif, Abzweigung 9:02 10:02 11:02 12:02 12:42 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Nationalparkzentrum Lusen 9:04 10:04 11:04 12:04 12:44 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Linie 603 nach Mauth/Finsterau ab | 10:12 | 12:12 | | 14:12 | 16:12 17:12 | |
Nationalparkzentrum Lusen ab 9:06 10:06 11:06 12:06 12:46 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Neuschönau, Kirche 9:08 10:08 11:08 12:08 12:48 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Neuschönau, Gh Euler 9:09 10:09 11:09 12:09 12:49 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Neuschönau, Badesee 9:11 10:11 11:11 12:11 12:51 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 9:12 10:12 11:12 12:12 12:52 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Schönanger, Brücke 9:14 10:14 11:14 12:14 12:54 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Schönanger Fabrikweg 9:15 10:15 11:15 12:15 12:55 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Rosenau, Himmelreich 9:17 10:17 11:17 12:17 12:57 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Rosenau, Postwirt 9:19 10:19 11:19 12:19 12:59 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Grafenau, Abzw. Feriendorf 9:21 10:21 11:21 12:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Grafenau, Finanzamt 9:22 10:22 11:22 12:22 13:02 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Grafenau, Busbahnhof / Bahnhof an 9:24 10:24 11:24 12:24 13:04 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24

Sieghart-Reisen GmbH & Co KG, Hangstr. 14,
94481 Grafenau/Haus i.W., Tel. 08555/96060

gültig vom 09.05. - 03.11.2024

gültig vom 09.05. - 03.11.2024

Sa-So: Samstag, Sonn- und Feiertage  Nur Montag bis Freitag    Nur an Samstagen
 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 3 Minuten früher.    Nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen

An der Haltestelle Hörmannsdorf bei Tittling ist ein Umstieg in die Linie 200 möglich.
Um nach Passau zu gelangen ist in Hörmannsdorf
bei Tittling der Umstieg in die Linie 201 notwendig.

201 Passau - Tittling - Haus im Wald - Grafenau - St. Oswald - Höhenbrunn

Mo-Fr Mo-Fr tägl. Mo-Fr Mo-Fr Sa-So Mo-Fr Sa-So Mo-Fr tägl.
Passau Hauptbahnhof 7:33 | 10:39 | 14:00 | | 17:03 18:03 |
Tittling Marktplatz 8:02 9:32 | 12:32 | 14:29 16:32 | | 20:32
Linie 200 aus Passau an | 9:33 | 12:33 | 14:33 16:33 | | 20:33
Linie 200 nach Riedlhütte ab 8:03 | 11:09 | 14:33 | | 17:33 18:33 |
Hörmannsdorf bei Tittling 8:05 9:35 11:11 12:35 14:32 14:35 | 17:35 18:35 20:35
Preying 8:12 9:42 11:18 12:42 14:39 14:42 16:42 17:42 18:42 20:42
Furth 8:18 9:48 11:24 12:48 14:45 14:48 16:48 17:48 18:48 20:48
Haus im Wald Gewerbegebiet 8:21 9:51 11:27 12:51 14:48 14:51 16:51 17:51 18:51 20:51
Ettlmühle Abzw. 8:24 9:54 11:30 12:54 14:51 14:54 16:54 17:54 18:54 20:54
Elsenthal AMF 8:28 9:58 11:34 12:58 14:55 14:58 16:58 17:58 18:56 20:58
Grafenau Rodelbahn 8:33 10:03 11:39 13:03 15:00 15:03 17:03 18:03 19:03 21:03
Grafenau Busbahnhof 8:36 10:06 11:42 13:06 15:03 15:06 17:06 18:06 19:06 21:06
Linie 100 nach Waldkirchen ab | | | | | | 17:30 | | |
Rosenau Abzw. 8:43 10:13 11:49 13:13 15:10 15:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Rosenau Langlaufzentrum 8:44 10:14 11:50 13:14 15:11 15:14 17:14 18:14 19:14 21:14
St. Oswald Goldener Steig 8:48 10:18 11:54 13:18 15:15 15:18 17:18 18:18 19:18 21:18
St. Oswald Museum 8:49 10:19 11:55 13:19 15:16 15:19 17:19 18:19 19:19 21:19
Höhenbrunn 8:51 10:21 11:57 13:21 15:18 15:21 17:21 18:21 19:21 21:21

Mo-Fr tägl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr Sa-So Mo-Fr tägl.
Höhenbrunn 7:39 9:00 10:34 12:34 14:34 15:34 16:34 18:34
St. Oswald Museum 7:42 9:03 10:37 12:37 14:37 15:37 16:37 18:37
St. Oswald Goldener Steig 7:43 9:04 10:38 12:38 14:38 15:38 16:38 18:38
Rosenau Langlaufzentrum 7:47 9:08 10:42 12:42 14:42 15:42 16:42 18:42
Rosenau Abzw. 7:48 9:09 10:43 12:43 14:43 15:43 16:43 18:43
Ankunft Waldbahn an | | 9:51 | 13:53 | 15:51 17:51
Linie 100 aus Waldkirchen an | | | | | | 16:28 18:28
Grafenau Busbahnhof 7:55 9:16 10:50 12:50 14:50 15:50 16:50 18:50
Grafenau Rodelbahn 7:57 9:18 10:52 12:52 14:52 15:52 16:52 18:52
Elsenthal AMF 8:02 9:23 10:57 12:57 14:57 15:57 16:57 18:57
Ettlmühle Abzw. 8:04 9:25 10:59 12:59 14:59 15:59 16:59 18:59
Haus im Wald Gewerbegebiet 8:08 9:29 11:03 13:03 15:03 16:03 17:03 19:03
Furth 8:13 9:34 11:08 13:08 15:08 16:08 17:08 19:08
Preying 8:19 9:40 11:14 13:14 15:14 16:14 17:14 19:14
Hörmannsdorf bei Tittling 8:24 9:45 11:19 13:22 15:19 16:19 17:19 19:19
Linie 200 von Riedlhütte an | 9:40 | 13:20 | 16:20 17:20 |
Linie 200 nach Passau ab 8:25 | 11:20 | 15:20 | | 19:20
Tittling Marktplatz 8:27 | 11:22 13:22 15:22 | | 19:22
Passau Hauptbahnhof | 10:19 | 13:53 | 16:53 17:53 |

Sieghart-Reisen GmbH & Co. KG, Hangstr. 14, 94481 Grafenau, Tel. 08555/96060

200  Riedlhütte - Spiegelau - Schönberg - Passau
Mo-Sa tgl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr tgl. Mo-Fr tgl.

(Passau Hbf) | | 12:02 | 16:02 17:02 | 20:02
Hörmannsdorf bei Tittling 8:03 11:09 12:33 14:33 16:33 17:33 18:33 20:33
Linie 201 aus Passau  an 8:03 | 12:35 14:35 * | 17:33 | 20:35
Linie 201 nach Höhenbrunn  an 8:05 | | | 16:06 S | 17:34 |
Schönberg Unterer Markt 8:22 11:28 12:52 14:52 16:52 17:52 18:52 20:52
Schönberg Marktplatz 8:23 11:29 12:53 14:53 16:53 17:53 18:53 20:53
Raben 8:29 11:35 12:59 14:59 16:59 17:59 18:59 20:59
Rötz 8:30 11:36 13:00 15:00 17:00 18:00 19:00 21:00
Hartmannsreit Abzw. 8:31 11:37 13:01 15:01 17:01 18:01 19:01 21:01
Quetsch 8:32 11:38 13:02 15:02 17:02 18:02 19:02 21:02
Oberkreuzberg Dorfplatz 8:37 11:43 13:07 15:07 17:07 18:07 19:07 21:07
Mühlberg bei Spiegelau 8:39 11:45 13:09 15:09 17:09 18:09 19:09 21:09
Langdorf Abzw. 8:40 11:46 13:10 15:10 17:10 18:10 19:10 21:10
Beiwald Cafe 8:41 11:47 13:11 15:11 17:11 18:11 19:11 21:11
Spiegelau List 8:43 11:49 13:13 15:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Spiegelau Bahnhof ** 8:45 11:51 13:15 15:15 17:15 18:15 19:15 21:15
Spiegelau Glashütte 8:46 11:52 13:16 15:16 17:16 18:16 19:16 21:16
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 8:47 11:53 13:17 15:17 17:17 18:17 19:17 21:17
Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 8:49 11:55 13:19 15:19 17:19 18:19 19:19 21:19
Riedlhütte Schule/Touristinfo 8:51 11:57 13:21 15:21 17:21 18:21 19:21 21:21

tgl. Mo-Fr tgl. Mo-Fr Mo-Fr S * * Mo-Fr tgl.
Riedlhütte Schule/Touristinfo 8:58 10:32 12:32 14:32 15:38 16:32 18:32
Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 9:00 10:34 12:34 14:34 15:40 16:34 18:34
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:02 10:36 12:36 14:36 15:42 16:36 18:36
Spiegelau Glashütte 9:03 10:37 12:37 14:37 15:43 16:37 18:37
Spiegelau Bahnhof ** 9:04 | 12:36 14:38 15:44 16:38 18:38
Spiegelau List 9:06 10:38 12:40 14:40 15:46 16:40 18:40
Beiwald Cafe 9:08 10:40 12:42 14:42 15:48 16:42 18:42
Langdorf Abzw. 9:09 10:42 12:43 14:43 15:49 16:43 18:43
Mühlberg bei Spiegelau 9:10 10:43 12:44 14:44 15:50 16:44 18:44
Oberkreuzberg Dorfplatz 9:12 10:46 12:46 14:46 15:52 16:46 18:46
Quetsch 9:17 10:46 12:51 14:51 15:57 16:51 18:51
Hartmannsreit Abzw. 9:18 10:48 12:52 14:52 15:58 16:52 18:52
Rötz 9:19 10:51 12:53 14:53 15:59 16:53 18:53
Raben 9:20 10:54 12:54 14:54 16:00 16:54 18:54
Schönberg Marktplatz 9:26 11:00 13:00 15:00 16:06 17:00 19:00
Schönberg Unterer Markt 9:27 11:01 13:01 15:01 16:07 17:01 19:01
Hörmannsdorf bei Tittling 9:46 11:20 13:20 15:20 16:26 17:20 19:20
Linie 201 von Riedlhütte an | 11:19 13:19 15:19 | | 19:19
Linie 201 nach Passau ab 9:45 | 13:22 15:19 16:22  17:22 |
(Passau Hbf)  11:51 13:51* 15:51 16:57 |  19:51

Alois Pfeffer, Sommerreithweg 2, 94579 Zenting, Tel. 09907/714

 Nur Mo - Fr     Um nach Passau zu gelangen ist in Hörmannsdorf bei Tittling der Umstieg in die Linie 201 notwendig     Nur Samstag     nur Sa, So + FT      nur Samstag, Mo-Fr erst um 9:33 Uhr   
 nur Mo - Fr an Schultagen    *  Nur Sa, So + FT    ** Sa + So ca. 6 Min früher    S Schultage  

Verkehrstage täglich
Ilztalbahn aus Passau an (Sa, So + FT) | 10:08 | 13:40 | |
Linie 100 aus Passau an 08:58 10:58 3 11:58 2 13:30 2 14:58 16:58
Linie 100 aus Grafenau 08:58 10:58 3 11:58 3 13:58 4 14:58 16:58
Freyung Busbahnhof 09:08 11:18 12:28 14:08 15:33 17:28
Freyung Landratsamt 09:10 11:20 12:30 14:10 15:35 17:30
Freyung Hungerbrücke 09:11 11:21 12:31 14:11 15:36 17:31
Kreuzstr. Abzw. Finsterau 09:14 11:24 12:34 14:14 15:39 17:34
Rotbach 09:15 11:25 12:35 14:15 15:40 17:35
Bierhütte Abzw. 09:17 11:27 12:37 14:17 15:42 17:37
Haslach bei Hohenau 09:20 11:30 12:40 14:20 15:45 17:40
Hohenau Post 09:22 11:32 12:42 14:22 15:47 17:42
Kirchl Siedlung 09;24 11:34 12:44 14:24 15:49 17:44
Grünbach bei Neuschönau (Abzw.) 09:28 11:38 12:48 14:28 15:53 17:48
Neuschönau Badesee 09:29 11:39 12:49 14:29 15:54 17:49
Neuschönau Gasthof Euler 09 :30 1 1 :40 12:50 14:30 15:55 17:50
Neuschönau Kirche 09:31 11:41 12:51 14:31 15:56 17:51
Igelbus Linie 602 zum Lusen 09:49 11:49 | 14:49 | |
Nationalparkzentrum Lusen 09:33 11:43 12:53 14:33 15:58 17:53
Altschönau Tierfreigelände 09:34 11:44 12:54 14:34 15:59 17:54
Nationalparkzentrum Lusen 09:35 11:45 12:55 14:35 16:00 17:55
Sagwassersäge 09:37 11:47 12:57 14:37 16:02 17:57
Weidhütte 09:38 11:48 12:58 14:38 16:03 17:58
Schönbrunnerhäuser Abzw. Kirchl 09:40 11:50 13:00 14:40 16:05 18:00
Schönnbrunn am Lusen Kirche 09:42 11:52 13:02 14:42 16:07 18:02
Raimundsreut 09:43 11:53 13:03 14:43 16:08 18:03
Neuraimundsreut 09:46 11:56 13:06 14:46 16:11 18:06
Mauth Neuhütte 09:48 11:58 13:08 14:48 16:13 18:08
Mauth Vierhäuser 09:52 12:02 13:12 14:52 16:17 18:12
Mauth P+R 09:56 12:06 13:16 14:56 16:21 18:16
Igelbus Linie 603 nach Finsterau 10:24 12:24 | | 16:24 |
Spicking St 2130 10:00 12:10 13:20 15:00 16:25 18:20
Hinterfirmiansreut 10:02 12:12 13:22 15:02 16:27 18:22
Mitterfirmiansreut 10:04 12:14 13:24 15:04 16:29 18:24
Neuhäusel 10:06 12:16 13:26 15:06 16:31 18:26
Vorderfirmiansreut 10:10 12:20 13:30 15:10 16:35 18:30
Philippsreut Tussetkapelle 10:14 12:24 13:34 15:14 16:39 18:34
Philippsreut Ortsmitte 10:15 12:25 13:35 15:15 16:40 18:35
Dreisessel-Bus Li. 606 aus Waldk. (Mo - Fr) 10:15 12:45 | | 16:34 17:45
Dreisessel-Bus Li. 606 aus Waldk. (Sa, So+FT) 10:02 | 13:54 | 16:35 17:45

Almberg-Bus
605 Freyung – Hohenau – Nationalparkzentrum Lusen – Mauth – Mitterfirmiansreut – Philippsreut u. zurück

Verkehrstage täglich
Dreisessel-Bus Li 606 aus Waldk. (Mo - Fr) an 10:15 12:45 | | 16:35 17:45
Dreisessel-Bus Li 606 aus Waldk. (Sa, So + FT) an 10:02 11:45 | | 16:35 17:45
Almberg-Bus Li. 605 aus Freyung 10:15 12:25 13:35 15:15 16:40 18:35
Philippsreut Ortsmitte 10:25 12:55 13:45 15:30 17:00 18:45
Vorderfirmiansreut 10:29 12:59 13:49 15:34 17:04 18:49
Neuhäusel 10:31 13:01 13:51 15:36 17:06 18:51
Mitterfirmiansreut 10:33 13:03 13:53 15:38 17:08 18:53
Hinterfirmiansreut 10:35 13:05 13:55 15:40 17:10 18:55
Spicking St 2130 10:39 13:09 13:59 15:44 17:14 18:59
Mauth P+R 10:43 13:13 14:03 15:48 17:18 19:03
Igelbus 603 von Finsterau | 13:36 | 15:36 17:36 |
Mauth Vierhäuser 10:47 13:17 14:07 15:52 17:22 19:07
Mauth Neuhütte 10:48 13:18 14:08 15:53 17:23 19:08
Neuraimundsreut 10:51 13:21 14:11 15:56 17:26 19:11
Raimundsreut 10:52 13:22 14:12 15:57 17:27 19:12
Schönbrunn am Lusen Kirche 10:55 13:25 14:15 16:00 17:30 19:15
Schönbrunnerhäuser Abzw. Kirchl 10:57 13:27 14:17 16:02 17:32 19:17
Weidhütte 11:01 13:31 14:21 16:06 17:36 19:21
Sagwassersäge 11:02 13:32 14:22 16:07 17:37 19:22
Nationalparkzentrum Lusen 11:03 13:33 14:23 16:08 17:38 19:23
Altschönau Tierfreigelände 11:04 13:34 14:24 16:09 17:39 19:24
Nationalparkzentrum Lusen 11:05 13:35 14:25 16:10 17:40 19:25
Neuschönau Kirche 11:07 13:36 14:27 16:12 17:42 19:27
Igelbus 602 vom Lusen 11:08 14:08 15:08 | 18:08 |
Neuschönau Gasthaus Euler 11:08 13:38 14:28 16:13 17:43 19:28
Neuschönau Badesee 11:10 13:40 14:30 16:15 17:45 19:30
Grünbach bei Neuschönau (Abzw.) 11:11 13:41 14:31 16:16 17:46 19:31
Kirchl Siedlung 11:15 13:45 14:35 16:20 17:50 19:35
Hohenau Post 11:17 13:47 14:37 16:22 17:52 19:37
Haslach bei Hohenau 11:20 13:50 14:40 16:25 17:55 19:40
Bierhütte Abzw 11:22 13:52 14:42 16:27 17:57 19:42
Rotbach 11:24 13:54 14:44 16:29 17:59 19:44
Kreuzstr. Abzw. Finsterau 11:25 13:55 14:45 16:30 18:00 19:45
Freyung Hungerbrücke 11:27 13:57 14:47 16:32 18:02 19:47
Freyung Landratsamt 11:28 13:58 14:48 16:33 18:03 19:48
Freyung Busbahnhof 11:30 14:00 14:50 16:35 18:05 19:50
Linie 100 nach Passau ab 12:00 14:00 4 15:00 17:00 19: 00 3 20:00 2

Linie 100 nach Grafenau ab 12:00 2 14:00 5 15:00 17:00 19:00 19:58
Iltztalbahn nach Passau ab I I 15:15 I 18:35 I

gültig vom 
09.05. - 03.11.2024

2 ) Mo - Fr       3 ) Sa, So und Ft      4 ) Mo-Fr an Ferientagen      5 ) An Schultagen 25 Minuten später

Dafinger GmbH Omnibusunternehmen, 
Säumerhügel 7, 94143 Grainet, Tel. 08585/444

Anmeldung Fahrrad empfohlen, Tel. 08551/57 12 15 oder per E-Mail: nahverkehr@landkreis-frg.de oder unter frgmobil.de.
Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

• Haltestellen nur zum Aussteigen  Zusätzlichen Fahrten zwischen Grafenau und Schöfweg mit Linie 215
Nach/aus Deggendorf/Schaufling/Lalling bitte Anschlussfahrschein lösen. Letzte/erste Haltestelle im Tarifgebiet: Allhartsmais, Abzw. 99 Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

6149 Grafenau - Schöfweg - Deggendorf und zurück                                RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Deggendorf, Tel. 0991 37198-3

Verkehrsbeschränkungen Mo - Fr Sa, So + Feiert
Hinweis Sa

Grafenau, Busbahnh./Bahnh.  8:30 10:35 11:35 14:35 16:35 17:55 8:10 10:30 13:55 16:05
Grubmühle 8:37 10:42 11:42 14:42 16:42 18:02 8:17 10:37 14:02 16:12
Schönberg, Unterer Markt 8:40 10:45 11:45 14:45 16:45 18:05 8:19 10:39 14:04 16:14
Schönberg, Marktplatz 8:41 10:46 11:46 14:46 16:46 18:06 8:20 10:40 14:05 16:15
Rammelsberg 8:43 10:48 11:48 14:48 16:48 18:08 8:22 10:42 14:07 16:17
Innernzell, Gh. Ertl 8:49 10:54 11:54 14:54 16:54 18:14 8:28 10:48 14:13 16:23
Freundorf, Abzw. Schöfweg 8:55 11:00 12:00 15:00 17:00 18:20 8:33 10:53 14:18 16:28
Allhartsmais, Abzw 9:00 11:05 12:05 15:05 17:05 18:25 8:38 10:58 14:23 16:33
(Deggendorf, Hauptbahnhof) 9:35 11:40 12:40 15:40 17:40 19:00 9:10 11:30 14:55 17:05

Verkehrsbeschränkungen Mo - Fr Sa, So + Feiert
Hinweis 99 99 99 Sa

(Deggendorf, Hauptbahnhof) 9:20 10:20 13:20 15:20 16:20 19:20 7:11 9:17 15:00 17:17
Allhartsmais, Abzw 9:52 10:52 14:02 16:04 16:54 19:52 7:36 9:46 15:33 17:49
Schöfweg, Marienplatz 9:56 10:56 14:06 16:06 16:59 19:56 7:40• 9:50• 15:37• 17:53•
Innerzell, Gh. Ertl 10:03 11:03 14:13 16:13 17:06 20:03 7:45 9:55 15:42 17:58
Rammelsberg 10:11 11:11 14:20 16:21 17:13 20:11 7:50 10:00 15:47 18:03
Schönberg, Marktplatz 10:13 11:13 14:21 16:23 17:14 20:13 7:52 10:02 15:49 18:05
Schönberg, Unterer Markt 10:14 11:14 14:22 16:24 17:15 20:14 7:53 10:03 15:50 18:06
Grubmühle 10:16 11:16 14:24 16:26 17:17 20:16 7:55 10:05 15:52 18:08
Grafenau, Busbahnh./Bahnh. 10:27 11:27 14:33 16:35 17:27 20:27 8:02 10:12 15:59 18:15

Spiegelau P+R zum Bahnhof 5 Min. Fußweg • 1 = Mo-Fr an Ferientagen, Sa/So/FT • 2 = Mo-Fr an Schultagen • * = Sa/So/FT: an 7:32 | Mo-Fr: an 7:42

Rachel-Bus
601 Gfäll - Spiegelau - Riedlhütte - Racheldiensthütte gültig vom 09.05. - 03.11.2024

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. 1 2 tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Gfäll I 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 I 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
Seelensteig I 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 I 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Aufichtenwald-Steg I 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 I 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37
Spiegelau, P+R an I 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 I 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40
Spiegelau, P+R ab 8:02 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 13:55 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42
Spiegelau, Bahnhof 8:03 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 I 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
RB 36 nach Zwiesel ab 8:29 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 17:29 17:29 18:29 18:29 18:29
RB 36 von Zwiesel an 7:42 8:30 I 9:30 I 10:30 I 11:30 I 12:30 I 13:30 13:30 I 14:30 I 15:30 I 16:30 I 17:30 I 18:30
Spiegelau, Bahnhof ** 8:05 8:45 I 9:45 I 10:45 I 11:45 I 12:45 I 13:45 I I 14:45 I 15:45 I 16:45 I 17:45 I 18:45
Spiegelau, Glashütte 8:06 8:46 I 9:46 I 10:46 I 11:46 I 12:46 I 13:46 13:56 I 14:46 I 15:46 I 16:46 I 17:46 I 18:46
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:08 8:48 I 9:48 I 10:48 I 11:48 I 12:48 I 13:48 13:58 I 14:48 I 15:48 I 16:48 I 17:48 I 18:48
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 8:09 8:49 I 9:49 I 10:49 I 11:49 I 12:49 I 13:49 13:59 I 14:49 I 15:49 I 16:49 I 17:49 I 18:49
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:10 8:50 I 9:50 I 10:50 I 11:50 I 12:50 I 13:50 14:00 I 14:50 I 15:50 I 16:50 I 17:50 I 18:50
Riedlhütte, Hotel Wieshof 8:12 8:52 I 9:52 I 10:52 I 11:52 I 12:52 I 13:52 14:02 I 14:52 I 15:52 I 16:52 I 17:52 I I
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 8:13 8:53 I 9:53 I 10:53 I 11:53 I 12:53 I 13:53 14:03 I 14:53 I 15:53 I 16:53 I 17:53 I I
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 8:14 8:54 I 9:54 I 10:54 I 11:54 I 12:54 I 13:54 14:04 I 14:54 I 15:54 I 16:54 I 17:54 I I
Diensthüttenstraße 8:16 8:56 I 9:56 I 10:56 I 11:56 I 12:56 I 13:56 14:06 I 14:56 I 15:56 I 16:56 I 17:56 I I
Graupsäge 8:20 9:00 I 10:00 I 11:00 I 12:00 I 13:00 I 14:00 14:10 I 15:00 I 16:00 I 17:00 I 18:00 I I
Linie 602 nach Waldhäuser ab 8:22 9:02 I 10:02 I 11:02 I 12:02 I 13:02 I 14:02 14:12 I 15:02 I 16:02 I 17:02 I 18:02 I I
LInie 602 nach NP-Zentr. Grafenau 8:20 9:00 I 10:00 I 11:00 I 12:00 I 13:00 I 14:00 14:10 I 15:00 I 16:00 I 17:00 I 18:00 I I
Graupsäge 8:22 9:02 I 10:02 I 11:02 I 12:02 I 13:02 I 14:02 14:12 I 15:02 I 16:02 I 17:02 I 18:02 I I
Diensthüttenstraße 8:26 9:06 I 10:06 I 11:06 I 12:06 I 13:06 I 14:06 14:16 I 15:06 I 16:06 I 17:06 I 18:06 I I
Taferlruck 8:31 9:11 I 10:11 I 1 1 : 1 1 I 12:11 I 13:11 I 14:1 1 14:21 I 15:11 I 16:11 I 17:11 I 18:11 I I
Racheldiensthütte 8:38 9:18 I 10:18 I 11:18 I 12:18 I 13:18 I 14:18 14:28 I 15:18 I 16:18 I 17:18 I 18:18 I I

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. 2 1 tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Racheldiensthütte I I 8:41 I 9:41 I 10:41 I 11:41 I 12:21 12:41 I 13:41 I 14:41 I 15:41 I 16:41 I 17:41 18:41
Taferlruck I I 8:46 I 9:46 I 10:46 I 11:46 I 12:26 12:46 I 13:46 I 14:46 I 15:46 I 16:46 I 17:46 18:46
Diensthüttenstrasse I I 8:51 I 9:51 I 10:51 I 11:51 I 12:31 12:51 I 13:51 I 14:51 I 15:51 I 16:51 I 17:51 18:51
Graupsäge I I 8:55 I 9:55 I 10:55 I 11:55 I 12:35 12:55 I 13:55 I 14:55 I 15:55 I 16:55 I 17:55 18:55
LInie 602 nach NP-Zentr. Grafenau I I 8:57 I 9:57 I 10:57 I 11:57 I 12:37 12:57 I F 13:57 I 14:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 18:57
LInie 602 nach Waldhäuser I I 9:02 I 10:02 I 11:02 I 12:02 I 13:02 13:02 I 14:02 I 15:02 I 16:02 I 17:02 I 18:02 I
Graupsäge I I 8:57 I 9:57 I 10:57 I 11:57 I 12:57 12:57 I 13:57 I 14:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 18:57
Diensthüttenstraße I I 9:01 I 10:01 I 11:01 I 12:01 I 12:41 13:01 I 14:01 I 15:01 I 16:01 I 17:01 I 18:01 19:01
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. I I 9:03 I 10:03 I 11:03 I 12:03 I 12:43 13:03 I 14:03 I 15:03 I 16:03 I 17:03 I 18:03 19:03
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof I I 9:04 I 10:04 I 11:04 I 12:04 I 12:44 13:04 I 14:04 I 15:04 I 16:04 I 17:04 I 18:04 19:04
Riedlhütte, Hotel Wieshof I I 9:05 I 10:05 I 11:05 I 12:05 I 12:45 13:05 I 14:05 I 15:05 I 16:05 I 17:05 I 18:05 19:05
Riedlhütte, Schule/Touristinfo I I 9:07 I 10:07 I 11:07 I 12:07 I I 13:07 I 14:07 I 15:07 I 16:07 I 17:07 I 18:07 19:07
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten I I 9:08 I 10:08 I 11:08 I 12:08 I I 13:08 I 14:08 I 15:08 I 16:08 I 17:08 I 18:08 19:08
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte I I 9:09 I 10:09 I 11:09 I 12:09 I I 13:09 I 14:09 I 15:09 I 16:09 I 17:09 I 18:09 19:09
Spiegelau, Glashütte I I 9:11 I 10:11 I 11:11 I 12:11 I I 13:11 I 14:11 I 15:11 I 16:11 I 17:11 I 18:11 19:11
Spiegelau, Bahnhof ** ab I I 9:12 I 10:12 I 11:12 I 12:12 I I 13:12 I 14:12 I 15:12 I 16:12 I 17:12 I 18:12 19:12
RB 36 nach Zwiesel ab 8:29 I 9:29 I 10:29 I 11:29 I 12:29 I I 13:29 I 14:29 I 15:29 I 16:29 I 17:29 I 18:29 I
Spiegelau Bahnhof 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 I 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 19:14
Spiegelau, P+R 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 I 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15
Spiegleau, P+R 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 I 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 I
Aufichtenwald-Steg 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 I 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 I
Seelensteig 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 I 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 I
Gfäll 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 I 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 I

Alois Pfeffer, Sommerreithweg 2,
94579 Zenting, Tel. 09907 / 714

Rufbusse   in den Landkreisen Cham, Freyung-Grafenau und Regen fahren nach Fahrplan und müssen mindestens eine 
Stunde vor Linienstart bei der Fahrtwunschzentrale bestellt werden.
– Landkreis Cham:  Anmeldung Mo-So 6:30 -21 Uhr unter Tel. 0 9971/135 94 98
– Landkreis Freyung-Grafenau: Anmeldung Mo-Fr 8-17 Uhr unter Tel. 08551/57 12 15 
 oder nahverkehr@landkreis-frg.de und digital über App frgmobil.de
– Landkreis Regen Anmeldung Mo-So 6:30-21 Uhr unter Tel. 09921/94 999 64 oder www.fahrtwunschzentrale.de

Tipp zur 101:
Für die Wanderung 
durch die „Buchberger 
Leite“  fahren Sie mit der 
Linie 101 bis Haltestelle 
 Ringelai, Brücke. Für ei-
nen Besuch im Kelten-
dorf Gabreta  nehmen 
Sie die Haltestelle Lich-
tenau, Drehscheibe.

Tipp zur 201:
Für Wanderungen an der 
Ilz fahren Sie bis Halte-
stelle Ettlmühle Abzw. 
(Linie 201). 

Tipp zur 501:
Eine gute Möglichkeit 
über Waldkirchen die 
Orte Bischofsreut, Haid- 
mühle, Altreichenau, 
Neureichenau und Jan- 
delsbrunn zu erkunden.

gültig vom 09.05.2024 - 03.11.2024

Alle Busse verfügen über Heckträger zur Fahrradmitnahme, nicht für E-Bikes geeignet.

Fahrtage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Anmerkung

Zwiesel (Bay.) ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Lichtenthal 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Zwieselau 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08
Frauenau 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Klingenbrunn 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Spiegelau 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28
Großarmschlag 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Rosenau (bei Grafenau) 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Grafenau an 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47

RB 36  Zwiesel - Grafenau und zurück

Fahrtage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Grafenau ab 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Rosenau (bei Grafenau) 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Großarmschlag 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Spiegelau 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28
Klingenbrunn 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32
Frauenau 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
Zwieselau 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
Lichtenthal 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Zwiesel (Bay) an 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

www.waldbahn.de, Telefon 089 / 5488897-25, 
info@laenderbahn.com

 * Achtung: Die Haltestelle Langdorf befindet sich nicht direkt im Ort Langdorf, sondern im Ortsteil Nebelberg, etwa 20 Minuten Fußweg entfernt.

Fahrtage Mo - Fr  tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Zwiesel (Bay)  ab 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 22:02
Außenried 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 22:07
Langdorf * 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 22:10
Böhmhof 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 22:18
Bodenmais  an 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 22:23

RB 37  Zwiesel - Bodenmais und zurück

Fahrtage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Bodenmais  ab 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29  14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Böhmhof 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Langdorf * 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
Außenried 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Zwiesel (Bay)  an 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49

www.waldbahn.de, Telefon 089 / 5488897-25, 
info@laenderbahn.com

RB 38  Gotteszell - Viechtach und zurück
Fahrtage Sa Mo-Fr  tgl. Mo-Sa  tgl. Mo-Sa  Mo-Fr  Sa So FT tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

RB 35  aus Bayerisch Eisenstein an 07:20 06:44 09:20 10:21 11:20 12:20 13:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 22:26
RB 35  aus Plattling  an 07:33 07:29 09:33 10:34 11:33 12:33 13:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 22:40
Gotteszell  ab 07:38 07:50 09:38 10:38 11:38 12:38 13:36 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:45
Ruhmannsfelden 07:46 07:58 09:46 10:46 11:46 12:46 13:44 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:50
Patersdorf 07:50 08:02 09:50 10:50 11:50 12:50 13:48 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:56
Teisnach Rohde & Schwarz 07:54 08:06 09:54 10:54 11:54 12:54 13:52 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:58
Teisnach  an 07:56 08:08 09:56 10:56 11:56 12:56 13:54 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 23:01
Teisnach  ab 08:00 08:12 10:00 11:00 12:00 13:00 13:58 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:05
Gumpenried-Asbach 08:07 08:19 10:07 11:07 12:07 13:07 14:05 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 23:12
Schnitzmühle 08:18 08:30 10:18 11:18 12:18 13:18 14:16 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 23:22
Viechtach  an 08:20 08:32 10:20 11:20 12:20 13:20 14:19 14:21 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 23:26

Fahrtage Mo-Fr  tgl. Mo-Sa  tgl. Mo-Sa  tgl. Mo-Sa  Sa So FT tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Viechtach  ab 06:58 08:38 09:36 10:36 11:36 12:36 13:26 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 21:37
Schnitzmühle 07:02 08:42 09:40 10:40 11:40 12:40 13:30 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 21:4 1
Gumpenried-Asbach 07:13 08:53 09:51 10:51 11:51 12:51 13:41 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 21:50
Teisnach  an 07:21 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:52 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:59
Teisnach 07:23 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:54 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 22:01
Teisnach Rohde & Schwarz 07:26 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:56 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 22:02
Patersdorf 07:29 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:59 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 22:06
Ruhmannsfelden 07:33 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:06 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 22:12
Gotteszell  an 07:39 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:13 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:18
RB 35 nach Plattling ab 07:5 1 09:21 10:22 11:21 12:21 13:21 14:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 22:27
RB 35 nach Bayerisch Eisenstein ab 08:34 09:34 10:35 11:34 12:34 13:34 14:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 Z 22:41

www.waldbahn.de, Telefon 089 / 5488897-25, 
info@laenderbahn.com

Plzen hl.n.   ab I I 5:40 7:00 7:40 9:40 9:40 11:40 11:40 13:40 14:40 15:40 15:40 17:40 17:40 19:40
Klatovy   ab I I 6:40 8:00 8:40 10:40 10:40 12:40 12:40 14:40 15:35 16:40 16:40 18:40 18:40 20:40
Bayerisch Eisenstein Grenzbahnhof CZ an I I 7:38 9:00 9:40 11:38 11:38 13:38 13:38 15:40 16:39 17:38 17:38 19:38 19:38 21:36

Fahrtage Mo - Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Bayerisch Eisenstein Grenzbahnhof D ab 7:08 7:42 8:42 9:44 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:44 16:40 17:42 18:40 19:42 20:42 21:40
Ludwigsthal 7:16 7:50 8:50 9:52 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:52 16:48 17:50 18:48 19:50 20:50 21:48
Zwiesel (Bay) RB 36 RB 37 an 7:21 7:55 8:55 9:57 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:57 16:53 17:55 18:53 19:55 20:55 21:53
Zwiesel (Bay)   ab 7:22 7:58 8:58 9:59 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:04
Bettmannsäge 7:27 8:02 9:02 10:03 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:08
Regen 7:32 8:08 9:08 10:09 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:14
Triefenried 7:43 8:15 9:15 10:16 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:21
Gotteszell RB 38 7:51 8:21 9:21 10:22 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:27
Grafling-Arzting 8:04 8:38 9:38 10:39 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:44
Deggendorf Hbf   an 8:10 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:50
Deggendorf Hbf   ab 8:15 8:44 9:44 10:45 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:50
Pankofen 8:21 8:49 9:49 10:50 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:55
Plattling   an 8:25 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:00

Fahrtage Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Plattling    ab 6:59 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:13 23:06 01:05
Pankofen 7:03 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:16 23:09 01:08
Deggendorf Hbf    an 7:08 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:21 23:15 01:13
Deggendorf Hbf    ab 7:11 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:22 23:16 01:13
Grafling-Arzting 7:17 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:28 23:23 01:20
Gotteszell RB 38 7:32 8:34 9:34 10:35 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:41 23:36 01:32
Triefenried 7:40 8:40 9:40 10:41 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:47 23:42 01:39
Regen 7:47 8:47 9:47 10:48 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:54 23:49 01:45
Bettmannsäge 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 23:00 23:55 01:51
Zwiesel (Bay)    an 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 23:04 23:59 01:55
Zwiesel (Bay) RB 36  RB 37 ab 7:59 9:00 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 I I I I 
Ludwigsthal 8:04 9:05 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 I I I I 
Bayerisch Eisenstein Grenzbahnhof D an 8:12 9:13 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 I I I I
Bayerisch Eisenstein Grenzbahnhof CZ ab 8:16 9:17 10:17 12:17 12:17 14:16 14:16 15:53 16:17 17:40 18:17 19:53 I I I I I I 
Klatovy    an 9:14 10:15 11:16 13:16 13:16 15:16 15:16 17:04 17:16 18:35 19:17 20:57 I I I I I I
Plzen hl.n.    an 10:19 11:19 12:19 14:19 14:19 16:19 16:19 17:58 18:19 19:35 20:19 21:54 I I I I I I

RB 35   Bayerisch Eisenstein – Plattling und zurück 
www.waldbahn.de, Telefon 089 / 5488897-25, 
info@laenderbahn.com

Da
s B

ay
er

w
al

d-
Ta

ge
st

ick
et

un
d 

GU
Ti 

ge
lte

n 
hi

er
 n

ich
t !

An
sc

hl
us

sf
ah

rs
ch

ei
n 

im
 Zu

g 
er

hä
ltl

ich
.

 Rufbus täglich •  FR Rufbus freitags SA/SO/FT während der Schulzeit u. in den Ferien Mo-So/FT •  nSO Rufbus Mo-Sa, an So/FT kein Verkehr •  WE Rufbus SA/SO/FT u. in den Ferien Mo-So/FT
F nur an Ferientagen • F* in den Ferien u. an Schul-Freitagen • ** an Schultagen Mo-Do 30 Minuten früher (feste Fahrt / kein Rufbus) • S an Schultagen      Fr, Sa, So + FT

Verkehrsbeschränkungen F **
Hinweis             

Li. 100 von Waldkirchen/Freyung an 9:28 I I 15:28 17:28
Grafenau Busbahnhof 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Grafenau Finanzamt 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38
Rosenau Postwirt 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41
Haslach Abzw. 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44
St. Oswald Taubenholzweg 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
St. Oswald Waldgeschichtliches Museum 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47
St. Oswald Forsthaus 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48
St. Oswald Totenmann 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49
St. Oswald Klosterfilzweg 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50
Höhenbrunn 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52
Reichenberg 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54
Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57

Verkehrsbeschränkungen F F*

Hinweis      nSO      WE      WE

Riedlhütte Schule/Touristinfo 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
Reichenberg 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
Höhenbrunn 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
St. Oswald Klosterfilzweg 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
St. Oswald Totenmann 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
St. Oswald Forsthaus 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09
St. Oswald Waldgeschichtliches Museum 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10
St. Oswald Taubenholzweg 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
Haslach Abzw. 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
Rosenau Postwirt 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
Grafenau Abzw. Feriendorf 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19
Grafenau Finanzamt 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Grafenau Busbahnhof 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Li. 100 nach Waldkirchen ab 8:30 10:30 S12:27 14:30 16:30 18:30

302 Grafenau - St. Oswald - Riedlhütte und zurück
Sieghart-Reisen GmbH & Co KG, Hangstr. 14, 94481 Grafenau/Haus i.W., Tel. 08555/96060

Gültig vom 15.05. bis 31.10.23

Baustellenbedingte
Fahrplan-Änderungen möglich *

Baustellenbedingte
Fahrplan-Änderungen möglich *

* Aufgrund verschiedener Baumaßnahmen wird es in diesem Sommer bei den Linien 601, 602 und 603 zu längeren Sperrungen und Umleitungen kommen, 
sodass mit Fahrplanänderungen bei den betroffenen Linien gerechnet werden muss. Da zum Redaktionsschluss noch keine konkreten Informationen 
zu den Sperrungen vorlagen, bitten wir Sie, sich vor Fahrtantritt bei den Tourist-Informationen oder Beherbergungsbetrieben über die aktuelle Situation 
zu informieren. Unter www.guti.de werden wir so frühzeitig wie möglich zu allen baustellenbedingten Änderungen informieren

** Die Bushaltestelle Spiegelau, Bahnhof kann wegen einer Baustelle bis voraussichtlich Ende Juli nicht bedient werden. Ersatzhaltestelle Spiegelau P+R 
und Spiegelau Glashütte. Bitte beachten Sie, dass es dadurch bei Anschlussverbindungen mit der Waldbahn zu Verzögerungen kommen kann.

100   Schnellbus: Grafenau - Freyung - Waldkirchen - Röhrnbach - Passau und zurück

Brunnhölzl GmbH, Kirchl 86, 94545 Hohenau, Tel. 08558/96 16 12

Verkehrsbeschränkungen tägl. Mo-Fr Sa So FT Mo-Fr Sa So FT Mo-Fr / F tägl. tägl.
Hinweis A B

Grafenau Busbahnhof 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:28 16:30 17:30
Grafenau Rodelbahn 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:30 16:32 17:32
Lichteneck Siedlung 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:32 16:34 17:34
Lichteneck GH Weber 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:34 16:36 17:36
Neudorf bei Grafenau 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:36 16:38 17:38
Kapfham bei Hohenau 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:38 16:40 17:40
Saldenau 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:41 16:43 17:43
Hohenau Post 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:43 16:45 17:45
Bierhütte Abzw. 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:47 16:49 17:49
Kreuzstraße Abzw. Finsterau 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:50 16:52 17:52
Freyung Hungerbrücke 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:52 16:54 17:54
Freyung Landratsamt 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 16:55 17:55
Freyung Busbahnhof * 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 16:58 17:58
Freyung Bahnhof 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 17:01 18:01
Schiefweg 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 17:09 18:09
Waldkirchen Bahnhof 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 17:11 18:11
Waldkirchen Busbahnhof 9:14  10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 17:14 18:14
Waldkirchen Gesundheitszentr. l 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 17:18 18:18
Waldkirchen Am Kreisel (9:19)  10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 17:19 18:19
Röhrnbach Bahnhof (9:26)  10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 17:26 Sa/So 18:26
(Passau Hauptbahnhof) (9:57) 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:57 18:57

Verkehrsbeschränkungen tägl. Mo-Fr Mo-Fr tägl. Mo-Fr/F tägl. Mo-Fr/F tgl. Mo-Fr tgl.
Hinweis D E C B B

(Passau Hauptbahnhof) 8:02 9:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Röhrnbach Bahnhof 8:31 l 11:31 12:44 13:31 14:31 15:31 16:31 l 18:31
Waldkirchen Am Kreisel 8:38 9:38 11:38 12:51 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Waldkirchen Gesundheitszentr. 8:39 9:39 11:39 12:52 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Waldkirchen Busbahnhof 8:41 9:41 11:41 12:54 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Waldkirchen Bahnhof 8:46 9:46 11:46 13:18 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Schiefweg 8:48 9:48 11:48 13:20 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Freyung Bahnhof 8:56 9:56 11:56 13:29 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
Freyung Busbahnhof * 8:58 9:58 11:58 13:30 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Freyung Landratsamt 9:03 10:03 12:03 l 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Freyung Hungerbrück 9:04 10:04 12:04 l 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Kreuzstraße  Abzw. Finsterau 9:06 10:06 12:06 13:38 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Bierhütte Abzw. 9:09 10:09 12:09 13:41 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Hohenau Post 9:13 10:13 l 13:45 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Saldenau 9:15 10:15 12:12 13:47 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Kapfham bei Hohenau 9:18 10:18 12:15 13:50 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Neudorf bei Grafenau 9:20 10:20 12:17 13:52 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Lichteneck GH Weber 9:22 10:22 12:19 13:54 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Lichteneck Siedlung 9:24 10:24 12:21 13:56 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Grafenau Rodelbahn 9:26 10:26 12:23 13:58 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Grafenau Busbahnhof 9:28 10:28 12:25 14:00 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

A Mo-Fr nur Strecke Grafenau – Waldkirchen Busbahnhof B An Schultagen 10-20 Minuten später  C = Im Abschnitt Waldkirchen – Grafenau mehrere Busse mit unterschiedlichen Zwischenhalten       
D Sonn- u. Feiertage Fahrtbeginn in Röhrnbach Mo-Fr/F Montag-Freitag in den Ferien Mo-Fr/S = Montag-Freitag an Schultagen 
Sa-So = Samstag, Sonn- und Feiertage • hält nur zum Aussteigen * Hinweis für Wanderer zur Buchberger Leite: Rundweg mit  
Nutzung der (Ruf-)Busse der Linie 101 ab/bis Haltestelle Ringelai, Brücke möglich. Fahrpläne auf www.guti.de
E = Sa-So 60 Minuten später Nach/aus Passau Hbf bitte Anschlussfahrschein lösen. Letzte/erste Haltestelle im Tarifgebiet: Außernbrünst B12.

 nicht an allg. Feiertagen       Mo-Fr, nicht an allg. Feiertagen      nicht 23. Mai, 3. u. 13. Jun., 12. Aug., 30. Sept., 29. Okt      fährt 08.06.-01.09.24 tgl., sonst 03.02.-02.06.24 und ab 
07.09.24 an Samstagen, Sonntagen u. CZ-Feiertagen        fährt 29.06.-01.09.24 tgl., sonst 01.06.-29.06.24 und 07.09.-23.09.24 an Samstagen, Sonntagen und CZ-Feiertagen
 fährt ab 27.10.24 an Samstagen, Sonntagen und CZ-Feiertagen      FT = Feiertag       Zug hält nur bei Bedarf      Anschluss aus Tschechien siehe Fahrplanauskunft www.cd.cz
 Z nur bis Zwiesel       Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über die Verkehrszeiten.                Umstieg notwendig

Die Busse der Linie 601 verfügen nur zum Teil über Heckträger zur Fahrradmitnahme.
Bitte um vorherige tel. Anmeldung. Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

Baustellenbedingte
Fahrplan-Änderungen möglich *

Alle Busse verfügen über Heckträger zur Fahrradmitnahme. Eine vorherige
Anmeldung ist erforderlich. Beim Transport von E-Bikes muss der Akku abgenommen werden.

** Die Bushaltestelle Spiegelau, Bahnhof kann wegen einer Baustelle bis voraussichtlich Ende Juli nicht bedient werden. Ersatzhaltestelle Spiegelau P+R 
und Spiegelau Glashütte. Bitte beachten Sie, dass es dadurch bei Anschlussverbindungen mit der Waldbahn zu Verzögerungen kommen kann.


